¹⁰¹ Albert, *De XV Probl.*, p. 31.50-53 Geyer: “In philosophia igitur Peripateticorum non nisi duas novas positiones invenimus a se valde differentes et unam antiquam in qua non differunt Peripatetici, sed omnes uniformiter conveniunt”. The “ancient position” is Anaxagoras’, who held that the human faculty to intelligize – the *intellectus possibilis* – is separate, pure, and free from any determination which might impede the incoming of data from outside. On the basis of this assumption, says Albert, some wrongly thought that the potential intellect could not be individual, since individuality entails determination (p. 34.37-52 Geyer). The two *novae positiones* are respectively (i) that of the Greek *sapientes* and the Arabic *philosophi*, on which more later, and (ii) that of Avicbron (Ibn Gabirol, d. circa 1085). Although Albert’s own position is different from (i), and although (ii) is judged not genuinely Peripatetic, Albert’s main point is to establish that none of the Peripatetic accounts of intellection, be they ancient or new, elicit the interpretation of the *magistri parisienses* who alarmed Gilles of Lessines. I owe this illuminating analysis of Albert’s argumentation to Silvia Donati, who has been so kind to share with me her interpretation of Albert’s passages discussed in this article (see also below, n. 108, n. 111, and 113).

¹⁰² Albert, *De XV Probl.*, p. 32.55-59 Geyer: “Hoc igitur omnium Peripateticorum antiqua est positio secundum quod eam Alfarabius determinavit. Ex qua sequitur intellectum possibilem intelligibilem omnium esse speciem et non omnino esse materialem ad ipsa”.

¹⁰³ Albert, *De XV Probl.*, p. 33.55-61 Geyer: “Et quia ad philosophos loquimur, qui talibus perfecte debent esse instructi, his amplius non insistimus”.

Et quem Graeci sapientes possessum, eundem Arabum philosophi Avicenna, Averroes, Abubacher et quidam alii adeptum esse dicebant, quia id quod possessum est, aliud est et alterius naturae a possidente. Dicunt enim, quod cum anima intellectualis hominis sit imago totius orbis et sola omnis orbis capax et forma organico corpori deputata per naturae convenientiam, necessarium est ipsam esse imaginem intelligentiae illius quae est decimi orbis. (...) Hac tali positione facta, sequitur quod sicut se habet intelligentia decimi orbis ad intelligentiam orbium superiorum, ita se habet anima intellectualis quae est in homine ad intellectus orbium superiorum. Et ideo, sicut <in> intelligentia decimi orbis possessae et adeptae sunt formaliter intelligentiae superiorum, eo quod informant ipsam ad operationem intellectualem, ita in anima sunt lumina intelligentiarum adepta et possessa ab illustratione intelligibilem, et sicut intelligentia ultimi ordinis se habet ad potentias elementorum, sic se habet anima ad distinctiones et operationes organorum. (...) Ex his de necessitate sequitur intellectum hominis a tali natura animae quae organica est esse possessum et adeptum a natura superiori.